
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-129072-UNC-ME#FP

 
VISTO

La solicitud de auspicio institucional presentada por la Directora del Instituto de
Investigaciones Psicológicas (IIPsi) para el   Coloquio Internacional   "La
desinformación científica como problema público transnacional:   
tensiones constitutivas, actores y expectativas”, que tendrá lugar del 5 al 7
de junio de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que la actividad referida tiene por objetivo divulgar, conocer e intercambiar estudios e
investigaciones en el campo de la desinformación científica, promoviendo su visibilidad
y abordaje desde una perspectiva interdisciplinaria.

Que las actividades son abiertas y gratuitas para la comunidad.

Que se espera que las mencionadas jornadas fortalezcan los vínculos ya existentes de
trabajo y colaboración regional con la Universidad Nacional de San Luis, la Universidad
de Laval (Canadá) y la Universidad de Brasilia (Brasil).

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión de
Enseñanza y por unanimidad;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar el auspicio de la Facultad de Psicología al Coloquio
Internacional "La desinformación científica como problema público
transnacional: tensiones constitutivas, actores y expectativas”, que
tendrá lugar del 5 al 7 de junio de 2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-85-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 7 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-06T15:32:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T12:56:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T12:56:11-0300
	GDE UNC




